
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

NOVOROČNÍ�VARHANNÍ�KONCERT�LUDVÍKA�ŠURANSKÉHO

1.�1.,�15.00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�křesťanů,�Zlín�–�Jižní�Svahy

www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÝ�NOVOROČNÍ�OHŇOSTROJ

1.�1.,�od�17.20,�náměstí�Práce�Zlín�(parkoviště�u�Obchodního�domu)

Na�programu�je�bubenická�show�Jumping�Drums�v�17.20,�tradiční�
vinšování�primátora�následuje�v�17.55.�Ohňostroj�začíná�v�18.00.
www.zlin.eu

TŘÍKRÁLOVÁ�SBÍRKA�2020

2.�–�6.�1.,�Zlínsko

www.zlin.charita.cz

ZPÍVÁNÍ�S�LÚČKAMI

3.�1.,�16.00,�Senior�Point

Zpívání�písní�z�cimbálových�muzik.�Určeno�pro�všechny�generace.
www.zlin.familypoint.cz

TŘÍKRÁLOVÝ�FESTIVAL

4.�1.,�9.00-13.00,�před�kostelem�na�Jižních�Svazích

Akce�s�pestrým�hudebním�programem�a�lákavým�zabijačkovým�
občerstvením.
www.zlin.charita.cz

Z�JESKYNÍ�EVROPY�NA�DIVOKÝ�ZÁPAD

4.�1.,�10.00,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Dílny�pro�veřejnost.�Zjistíte,�jak�se�z�koně�–�služebníka�stal�společník�
člověka,�pokusíte�se�napodobit�pravěké�umění,�vyzkoušíte�si�cejchování�
koně,�nebo�si�upletete�indiánské�náramky.
www.muzeum-zlin.cz

TŘÍKRÁLOVÉ�KOŠTOVÁNÍ

6.�1.,�18.00,�5.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

XXIV.�ročník�tradiční�muzejní�akce,�která�bude,�kromě�příležitosti�
k�setkání,�také�vzpomínkou�na�jednoho�ze�zakladatelů�koštování,�
Dr.�Karla�Pavlištíka.
www.muzeum-zlin.cz

NA�KAFE�DO�CAFE�V�ALTERNATIVĚ

8.�1.,�18.00,�Alternativa

Beseda�Jana�Dudka�s�Blankou�Kovandovou,�marketingovou�manažerkou�
Městského�divadla�ve�Zlíně.�Vstup�volný.
www.zlin.eu

ZAPLAVENÉ�JESKYNĚ�YUCATÁNU

9.�1.,�17.00,�budova�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Přednáška�speleopotápěče�Daniela�Hutňana.
www.muzeum-zlin.cz

ROMAN�KREJČÍ�–�KLASICKÁ�KYTARA

9.�1.,�18.00,�Alternativa

Tradiční�novoroční�koncert�zlínského�rodáka�Romana�Krejčího.
www.zlin.eu

SAMET�V�DIVADLE

9.�1.,�18.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Beseda�konající�se�při�příležitosti�vydání�nové�knihy�Samet�v�divadle,�
která�mapuje�revoluční�listopadové�dny�roku�1989�v�tehdejším�
Gottwaldově.�Zúčastní�se�autor�publikace�Jakub�Malovaný,�herec�
Rostislav�Marek�a�také�vzácný�host.
www.kfbz.cz

XXIV.�REPREZENTAČNÍ�PLES�GYMNÁZIA�A�JAZYKOVÉ�ŠKOLY�ZLÍN

11.�1.,�19.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.gjszlin.cz

ODPOLEDNE�V�RYTMU

12.�a�26.�1.,�kongresový�sál�hotelu�Moskva

K�tanci�zahraje�Big�Band�Zlín,�velký�swingový�orchestr�Lubomíra�
Morávka.
www.bigbandzlin.cz

ERIC�ASSOUS:�HERCI�JSOU�UNAVENI

12.�1.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Komedie�s�pověstným�francouzským�humorem,�šarmem�a�hvězdným�
obsazením�herců�Divadla�Na�Vinohradech.
www.september.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�3�–�LEDEN,�ÚNOR

13.�1.,�19.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�bude�opět�zaměřena�na�objekty�a�úkazy,�které�na�obloze�
může�najít�a�uvidět�každý,�pokud�ví,�kam�pohlédnout.
www.zas.cz

TATA�BOJS�&�FBM

15.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zážitek�z�kategorie�výjimečných�slibuje�unikátní�spojení�pražské�kapely�
Tata�Bojs�se�zvukem�symfonického�orchestru�Filharmonie�Bohuslava�
Martinů.
www.filharmonie-zlin.cz

ÍRÁN�–�DVĚ�TVÁŘE�PERSIE

16.�1.,�18.00�–�20.00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�Michala�Štěpánka�o�kontroverzní�zemi,�která�je�
i�trochu�jiná,�než�jakou�nám�ji�předkládá�okolní�svět.
www.zas.cz

KARNEVAL�S�VLNKOU

17.�1.,�16.00,�malý�kongresový�sál�–�hotel�Moskva

Zábavné�odpoledne�pro�děti�plné�her�a�úkolů,�s�vystoupením�klauna�
Brdíka�a�diskotékou.�Doporučeno�pro�děti�od�2�let.
www.dcvlnka.cz

FLERET�+�HOST�PREMIER

17.�1.,�20.00,�Masters�of�Rock�Café

Vizovická�kapela�Fleret,�která�se�svým�stylem�řadí�mezi�folk-rockovou�
scénu,�přijede�opět�do�Zlína!�Jako�host�vystoupí�kapela�Premier.
www.pragokoncert.com

ČOKOFEST�2020

17.�–�19.�1.,�sportovní�hala�Datart

Akce�je�jedinečnou�událostí�pro�všechny�milovníky�čokolády�
a�cukrovinek,�kteří�mají�chuť�se�pobavit�i�skvěle�si�pochutnat.
www.cokoladovy-festival.cz

VIII.�REPREZENTAČNÍ�PLES�DANCE�STUDIA�STARLIGHT

18.�1.,�18.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Večerem�provází�Iva�Janálová,�David�Voráč�a�kapela�Quatro.
www.starlight.dance.cz

REPREZENTAČNÍ�PLES�BALTACI

18.�1.,�19.00,�hotel�Baltaci�Atrium

Těšit�se�můžete�na�orchestr�Coppelia,�taneční�skupinu�Fortuna,�hudební�
skupinu�Showband�Pavla�Březiny,�cimbálovou�muziku�Linda�a�pianistu�
Marka�Obdržálka.
www.baltaci.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

BOB�DYLAN:�ON�THE�ROAD

do�5.�1.�2020,�zlínský�zámek

Výstava�představuje�zpěváka,�nositele�Nobelovy�ceny�za�literaturu,�jako�
malíře.
www.atriumzlin.cz

RADUJME�SE,�VESELME�SE,�NARODIL�SE�KRISTUS�PÁN

do�6.�1.�2020,�5.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Nejoblíbenější�svátky�roku�z�pohledu�lidové�tradice.
www.muzeum-zlin.cz

ŽIVOT�VE�VĚČNÉ�TMĚ�ANEB�PO�CESTÁCH�SLEPÝCH�BROUKŮ

do�26.�1.�2020,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�o�jeskyních�a�životě�živočichů�v�nich�žijících.
www.muzeum-zlin.cz

JOSEF�RUSZELÁK�–�POOTEVŘENO�DO�ŽIVOTA�MALÍŘE�
A�GRAFIKA

do�31.�1.�2020,�Alternativa

Výběr�z�mnohaleté�tvorby.�
www.zlin.eu

ZLÍN�–�GOTWALDOV�–�ZLÍN

do�16.�2.�2020,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�fotografií�připomíná�návrat�našeho�města�k�jeho�původnímu�
názvu�po�listopadu�1989.
www.muzeum-zlin.cz

JIŘÍ�KARÁSEK�ZE�LVOVIC�–�BAREVNÉ�KVĚTY�USCHLY�V�TÓN�
JAK�ZE�SKLA

do�23.�2.,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�pořádaná�ve�spolupráci�s�Památníkem�národního�písemnictví�
v�Praze.
www.galeriezlin.cz

ROZUM�VERSUS�CIT:�ZLÍNSKÝ�PRŮMYSLOVÝ�DESIGN�1918-1958

do�1.�3.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentované�prohlídky�s�kurátorem�14.�a�28.�1.�2020�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

MICHAL�GABRIEL�–�V�BARVĚ�A�STRUKTUŘE

do�13.�3.,�zlínský�zámek

Výstava�unikátních�soch,�které�jsou�umístěny�nejen�uvnitř�zámku.�
Dominantou�je�sedmimetrová�skulptura�žraloka�z�nerezové�oceli,�stojící�
přímo�před�budovou.�Komentovaná�prohlídka�s�kurátorem�16.�1.�
v�17�hodin.
www.gvch.cz

KÁJA�SAUDEK�

do�31.�3.�2020,�Filmový�uzel�Zlín

Unikátní�soubor�prací�krále�českého�komiksu�je�ve�Zlíně�k�vidění�poprvé.
www.filmovyuzel.cz

MONGOLSKO�–�ŽIVOT�V�TAJZE,�STEPI�A�POUŠTI

20.�1.,�19.00,�Velkokavárna�Gulliver

Přednáška�terénního�geologa,�cestovatele�a�fotografa�Michala�Černého.
www.gulliver.cz

SR-71�–�NEJRYCHLEJŠÍ�NERAKETOVÉ�PILOTOVANÉ�LETADLO�
SVĚTA

22.�1.,�15.00,�Senior�Point

Povídání�o�zázraku�techniky,�který�předběhl�dobu,�a�létal�3,5x�rychleji�
než�zvuk.�Doplněno�promítáním.
www.zlin.familypoint.cz

ŠTĚSTÍ�PODLE�BUDDHY

22.�1.,�18.30,�Dům�kultury�Zlín

Přednáška�o�stále�živé�části�Buddhova�učení,�kde�lze�nalézt�mnoho�
inspirace�pro�smysluplný�a�skutečně�šťastný�život.
www.akropolis.cz

FENOMÉN�4.0

23.�1.,�od�8.00,�Fakulta�humanitních�studií�UTB

Cílem�konference�je�sdílet�informace�a�přístupy�k�procesu�digitální�
transformace.�Budou�prezentovány�zajímavé�přednášky�i�praktické�
ukázky�konkrétních�řešení.
www.fenomen40.cz

PAŘÍŽSKÉ�MOTIVY

23.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zazní,�mimo�jiné,�Američan�v�Paříži�od�George�Gershwina,�nebo�Koncert�
pro�housle�a�orchestr�č.�1�D�dur�od�Sergeje�Prokofjeva.�Filharmonie�
Bohuslava�Martinů�realizuje�program�pod�taktovkou�talentovaného�
dirigenta�Roberta�Kružíka.
www.filharmonie-zlin.cz

NEIL�SIMON:�POSLEDNÍ�ZE�ŽHAVÝCH�MILENCŮ

24.�1.,�19.00,�Malá�scéna�Zlín

Tři�komické�milostné�dialogy.�Hraje�Petr�Nárožný,�v�trojroli�se�představí�
Simona�Stašová.
www.september.cz

GLORIE

25.�1.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�černé�komedie.�Tato�současná�satirická�hra�z�mediálního�
prostředí�byla�v�roce�2016�nominována�na�Pullitzerovu�cenu.
www.divadlo-zlin.cz

PLES�NEMOCNICE�NA�KRAJI�MĚSTA

25.�1.,�19.00,�hotel�Moskva

Večerem�vás�provede�kapela�L.�A.�Sunday�a�DJ�Martin�Hájek.�Na�
programu�je�také�latino�workshop�Dance�Studia�Starlight,�módní�
přehlídka�sestřiček,�a�mnoho�dalšího.
www.ic-zlin.cz

VALAŠSKÝ�BÁL�BARTOŠOVA�SOUBORU�2020

25.�1.,�19.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.bartosuvsoubor.cz

INDI�STIVÍN�&�ALICE�SPRINGS

25.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Pro�svůj�recitál�si�Indi�Stivín�vybral�své�nejoblíbenější�skladby.�
Posluchači�uslyší�výběr�z�posledních�300�let�hudební�literatury�
za�doprovodu�klavíru�v�podání�Alice�Springs.
www.filharmonie-zlin.cz

HEXENŠUS

27.�1.,�19.00,�Masters�of�Rock�Café

Skvělá�divadelní�komedie�britského�autora�Johna�Grahama�
ze�současnosti�v�podání�předních�herců�pražských�divadel.
www.pragokoncert.com

BEST�OF�QUEEN�ANEB�PRAGUE�QUEEN�A�HOSTÉ

29.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Vystoupí�Prague�Queen,�skupina�interpretující�nejslavnější�hity�skupiny�
Queen,�jako�hosté�se�zúčastní�Bára�Basiková,�Václav�Noid�Bárta�a�další.
www.kc-zlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

